
TERESINA - PITerça-feira, 11 de maio de 2004 - Nº 086

4

P. P.  10228  a  10232

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL

EXTRATO  DO CONTRATO Nº 07/2004
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2004

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da Polícia
Militar e a empresa CANADÁ VEÍCULOS LTDA.
OBJETIVO: à aquisição de 01(UMA) ambulância destinada ao Hospital da Polícia Militar
do Piauí.
VALOR: R$ 88.235,00 (oitenta e oito mil, duzentos e trinta e cinco reais).
FONTE DE RECURSOS: proveniente do recurso orçamentário da PMPI, na função
programática 4490.52 – Material Permanente.
VIGÊNCIA: Prazo de garantia de assistência técnica ofertada pela contratada, devendo ser
contado da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2004.
SIGNATÁRIOS: EDVALDO Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade GIP. 10/3334-PMPI, CPF Nº 138.918.393-91, fone (086) 216-1200 Ramal 224 e o Sr.
Sérgio Roberto Machado Veiga de Carvalho, identidade Nº 713.111 – SSP/PI, CPF Nº
201.727.293-00, fone (086) 233-2020.

EXTRATO  DO CONTRATO Nº 08/2004
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2004

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da Polícia
Militar e a empresa: DISTRIBUIDORA B. FILHO.
OBJETIVO: à aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis  destinado ao Hospital da
Polícia Militar do Piauí.
VALOR: R$ 102.292,06 (cento e dois mil, duzentos e noventa e dois reais e seis centavos).
FONTE DE RECURSOS: proveniente do recurso orçamentário da PMPI, na função
programática 3390.30 – Material de Consumo.
VIGÊNCIA: da assinatura ao dia 31  de dezembro de 2004, prorrogável por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2004.
SIGNATÁRIOS: EDVALDO Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade GIP. 10/3334-PMPI, CPF Nº 138.918.393-91, fone (086) 216-1200 Ramal 224 e o Sr.
José Benerval de Oliveira, identidade Nº 234.699 – SSP/PI, CPF Nº 105.690.573-53, fone
(086) 218-4877.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO COMANDO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO DE RECURSO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO notifica os participantes da Tomada de
Preços n.º 02/2004, que tem como objeto a aquisição de material hospitalar destinados ao
HPMPI, o indeferimento dos Recursos Administrativos interpostos  pelas empresas
RIOQUÍMICA, HOSPFAR, BH FARMA, HOSMED, JOHNSON & JOHNSON E MEDICAL
e mantendo a inabilitação das referidas licitantes.

Teresina-PI, 08 de maio  de 2004

Luiz GONZAGA de Freitas – Ten Cel PM
Presidente da CPL/PMPI

P. P.  10225

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Convite 006/2004

Interessada: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: CONVITE Nº 006/2004
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ÍTEM E MELHOR QUALIDADE
Objeto: Compra de Urnas Funerárias
Lei Regente: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Fonte de Recursos: 100- Recursos do Tesouro Estadual
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser adquiridos
por qualquer interessado, mediante apresentação de comprovante do recolhimento de
uma taxa de expediente não reembolsável de R$ 5,00 (cinco reais), conforme a Lei nº 3.484,
de 19 de Maio de 1977, atualizada pelo Decreto nº 9.823, de17 de Dezembro de 1997, relativa
ao custo de reprodução do presente Edital, pago na agência do Banco do Estado do Piauí,
agência nº 014, Conta nº 006898.000-6, em favor da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania – SASC.
Envelopes de Habilitação e Proposta:
a) Recebimento e abertura: 19 de Maio  de 2004, às 8:00 (oito) horas;
b) Local: Sala da CPL da Secretaria de Assistência Social e Cidadania - SASC, 2º andar, na
Rua Acre, nº 340, bairro Cabral, Teresina – PI.Teresina – PI, 07 de Maio de 2004.

João Alves Júnior
Coordenador da CPL – SASC

Publique-se.

AVISO DE LICITAÇÃO
Convite 007/2004

Interessada: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: CONVITE Nº 007/2004
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Objeto: Compra de 01 (um) Automóvel Utilitário
Lei Regente: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Fonte de Recursos: 110- Recursos do Tesouro Federal
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser adquiridos
por qualquer interessado, mediante apresentação de comprovante do recolhimento de
uma taxa de expediente não reembolsável de R$ 5,00 (cinco reais), conforme a Lei nº 3.484,
de 19 de Maio de 1977, atualizada pelo Decreto nº 9.823, de17 de Dezembro de 1997, relativa
ao custo de reprodução do presente Edital, pago na agência do Banco do Estado do Piauí,
agência nº 014, Conta nº 006898.000-6, em favor da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania – SASC.
Envelopes de Habilitação e Proposta:
c) Recebimento e abertura: 20 de Maio  de 2004, às 8:00 (oito) horas;
d) Local: Sala da CPL da Secretaria de Assistência Social e Cidadania - SASC, 2º andar, na
Rua Acre, nº 340, bairro Cabral, Teresina – PI.Teresina – PI, 07 de Maio de 2004.

João Alves Júnior
Coordenador da CPL – SASC

Publique-se.

RESUMO DE LICITAÇÃO

Aos quatro dias do mês de maio do ano 2004, às 08:00 horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria de Assistência Social e Cidadania – SASC
realizou-se Reunião desta Comissão para Recebimento, Abertura e Julgamento dos
Documentos de Habilitação e das Propostas Comerciais dos Licitantes, referentes à
Concorrência nº 001/04-Projeto Casa da Família, cujo objetivo compreende contratação
de pessoa jurídica prestadora de serviços para a execução do Programa Casa da
Família, conforme Memo 74/03, de 07 de Agosto de 2003, da Diretoria da Unidade de
Gestão Institucional desta Secretaria. À reunião compareceram os seguintes membros
da CPL da SASC: João Alves Júnior – Presidente, Maria da Conceição da Costa
Machado – Membro e Raul Dantas da Cunha – membro.A Comissão Permanente de
Licitação permaneceu até às 8:15 h, à espera dos licitantes, horário em que encerrou os
seus trabalhos, sem que houvesse comparecido qualquer interessado.

João Alves Júnior
Coordenador de Licitações SASC

P. P.  10235


